

## Nr 137.

Godkänd av första kammaren den 29 mars 1941.

Godkänd av andra kammaren den 29 mars 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omläggning av systemet för de värnpliktigas rullföring och redovisning m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 51.)

## Till Konungen.

I propositionen nr 39 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 januari 1941, föreslagit riksdagen att dels till Maskinella anordningar för de värnpliktigas redovisning m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1,500,000 kronor; dels ock till Maskinella anordningar för de värnpliktigas redovisning m. m. för budgetåret 1941/42 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 730,000 kronor.

Såsom departementschefen erinrat fattades vid 1940 års lagtima riksdag principbeslut i fråga om en omläggning av det nuvarande systemet för de värnpliktigas rullföring och redovisning, vilket åsyftade att i vissa avseenden åstadkomma en fullständig centralisering på ifrågavarande område. Det förslag, som departementschefen nu efter verkställd ytterligare utredning i ärendet framlagt, innebär en i förhållande till ovannämnda förslag på väsentliga punkter avvikande organisation. Det förebragta utredningsresultatet har givit även riksdagen vid handen, att ett system för redovisning av de värnpliktiga, vilket anknytes till de särskilda fredsförbanden, torde innebära påtagliga fördelar. Riksdagen har därför funnit sig kunna i princip bifalla förslaget om den ifrågasatta reformens genomförande i enlighet med av departementschefen nu angivna riktlinjer.

Vad beträffar valet av maskinutrustning synes riksdagen kostnaderna för densamma vara höga, men då det är angeläget att den nya organisationen snarast genomföres och då utrustningen ifråga vitsordats vara den för ändamålet tekniskt lämpligaste har riksdagen ansett sig böra godtaga Kungl. Maj:ts förslag jämväl i denna del.

Vad departementschefen i övrigt föreslagit har bifallits av riksdagen.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, *dels till Maskinella anordningar för de värnpliktigas redovisning m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under fjärde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 1,500,000 kronor; dels ock till Maskinella anordningar för de värnpliktigas redovisning m. m. för budgetåret 1941/42 under fjärde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 730,000 kronor.*

Stockholm den 29 mars 1941.

Med undersätlig vördnad.

---